
 

 

 

 

PROT./INT.  n°             del   

PROPOS. N°   

 

         

COMUNE DI ALCAMO 
LIBERO CONSORZIO DEI COMUNI DELLA EX PROVINCIA DI TRAPANI  

 

 

 

 

 

 

Ufficio di Gabinetto del Sindaco 

************ 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

N. 01237 DEL 27/06/17 
 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO:  APPROVAZIONE DELLA SHORT LIST DI ESPERTI ESTERNI DA 

UTILIZZARE A SUPPORTO DELLE ATTIVITÀ DELL’UFFICIO PER LE 

POLITICHE COMUNITARIE DEL COMUNE DI ALCAMO PER LA 

PARTECIPAZIONE A PROGETTI A VALERE SU FONDI COMUNITARI, 

NAZIONALI E REGIONALI PER IL PERIODO DI PROGRAMMAZIONE 

2014-2020. 

 

 

 

 
 



 

 

 

 

Il sottoscritto responsabile dell’Ufficio di Gabinetto del Sindaco, attestando di non incorrere  in 

alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente e dalla normativa 

anticorruzione e di non trovarsi in conflitto di interessi in relazione all’oggetto dell’atto né che in 

tali situazioni si trovino i dipendenti che hanno svolto l’attività istruttoria, sottopone al Dirigente 

il seguente schema di provvedimento, ai sensi dell’art. 6 della L. 241/90; 

 

 

Premesso  

- L’A.C. intende creare una short list di esperti, interessati ad avviare forme di collaborazione 

per la predisposizione, gestione, promozione e rendicontazione, in comune, di progetti a 

valere su fondi comunitari, nazionali e regionali per il periodo di programmazione 2014-

2020 al fine di sviluppare specifiche progettualità e garantire positive ricadute economiche 

sul territorio comunale; 

- Che, a tal fine, con on Delibera di Giunta n° 89 del 13.04.2017 è stato approvato l’avviso 

pubblico finalizzato ad acquisire manifestazioni di interesse per la creazione di una short list 

di esperti esterni da utilizzare a supporto delle attività dell’ufficio per le politiche 

comunitarie del Comune di Alcamo per la partecipazione a progetti a valere su fondi 

comunitari, nazionali e regionali per il periodo di programmazione 2014-2020. 

- Che successivamente con nota prot. n° 9931 del 16.05.2017 al 31/05/2017 è stata prevista 

proroga al 31 maggio per la presentazione delle istanze; 

Preso atto 

- Che ai sensi dell’Art. 4 dell’Avviso possono presentare manifestazione d’interesse, su un 

massimo di cinque priorità tematiche tra quelle indicate all'articolo 2 del medesimo Avviso, 

i cittadini italiani o appartenenti ad uno degli Stati membri dell’Unione Europea, le 

associazioni, le fondazioni e le società (a partecipazione pubblica, privata o mista) in 

possesso, alla data di presentazione della domanda, dei requisiti di carattere generale di cui 

all’art. 80 D. Lgs n. 50/2016 che dovranno essere autocertificati ai sensi e per gli effetti del 

D.P.R. 445/00 aventi esperienze documentabili idonee alla professionalità richiesta e buona 

conoscenza della lingua inglese.  

 

Vista  

- L’istruttoria svolta dall’Ufficio di Gabinetto del Sindaco - Ufficio Servizi Comunitari; 

Ritentuto  

- Dover approvare la Short List di Esperti Esterni per le politiche comunitarie - 

Programmazione 2014-2020” (Allegato “A”) 

 

 Visto il D.Lgs. 267/2000 (vigente ordinamento finanziario degli Enti Locali); 

 Vista la L.R. 48/91 e successive modifiche ed integrazioni; 

 Visto lo Statuto Comunale;  

 

  

Propone di determinare 

 

Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente riportate: 

1) Di Approvare la Short List di Esperti Esterni per le politiche comunitarie - Programmazione 

2014-2020” (Allegato “A”); 

2) Di dare atto, che ai sensi dell’Art. 6 dell’Avviso pubblico, la costituzione dell’elenco di cui 

al presente avviso non intende porre in essere alcuna procedura concorsuale e non prevede 

graduatorie, attribuzioni di punteggio e/o altre classificazioni di merito; 



 

 

 

 

3) Di dare atto, che per l’anno in corso l’elenco avrà validità dalla data di pubblicazione fino al 

31 dicembre 2017; 

4) Di dare atto, altresì, ai sensi dell’art. 6 dell’Avviso Pubblico l’esito dell’istruttoria sarà 

comunicato al soggetto proponente;  

5) Di comunicare il presente provvedimento ai dirigenti di questo Ente;   

6) Di pubblicare la presente determinazione nelle forme di rito e sul sito istituzionale 

www.comune.alcamo.tp.it. 

 

Il Responsabile del Procedimento 

F.to Agata Scandariato 

Il Dirigente responsabile 

Ufficio di gabinetto del Sindaco 

F.to Dott.ssa Elena Ciacio 

                                                                                         

 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

Visto l’art. 147-bis del TUEL; 

            Visto il superiore schema di provvedimento; 

            Esaminata l’istruttoria e ritenutala completa e coerente con l’assetto normativo; 

Ritenuto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa; 

            Ravvisata la propria competenza ai sensi del D.lgs 267/2000 

                                 

DETERMINA 

 

1) di approvare la superiore proposta di determinazione. ; 

 

 

                                                                         

 IL DIRIGENTE DI SETTORE 

F.to Avv.to Giovanna Mistretta 

           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.alcamo.tp.it/


 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario Generale attesta che copia della presente determinazione è stata posta in 

pubblicazione all'Albo Pretorio  nonché sul sito web www.comune.alcamo.tp.it. di questo Comune 

in data ___________ e vi resterà per gg. 15 consecutivi. 

 

Alcamo, lì______________                                   Il Segretario Generale 

                                Dr. Vito Antonio BONANNO  

  

            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.alcamo.tp.it/


Allegato “A” 

 

 

SHORT LIST DI ESPERTI ESTERNI PER LE POLITICHE COMUNITARIE - 

PROGRAMMAZIONE 2014-2020” 

AVVISO PUBBLICO APROVATO CON D.G. N°89 DEL 13.04.2017  

N° 
PROG 

DATA 
RICEZIONE 

PROTOCOLLO 
ISTANZE AMMESSE 

NOME E COGNOME/RAGIONE SOCIALE 

1 24/04/2017 21950 MEGINFO DI MUNNA ENZO GIUSEPPE 

2 27/04/2017 22568 SANTORO PASQUALINO 

3 28/04/2017 22812 LANZA GAETANO 

4 02/05/2017 23027 BOSCO GIUSY 

5 03/05/2017 23481 PUTAGGIO MAURIZIO 

6 03/05/2017 23628 BORELLA FABIO 

7 03/05/2017 23657 CONSORZIO ARCA 

8 04/05/2017 23706 DE STEFANO VINCENZO 

9 04/05/2017 23756 CURCIO CONCETTO 

10 04/05/2017 23837 ISFORT SPA  

11 04/05/2017 23858 GRIMAUDO IGNAZIA 

12 04/05/2017 23952 IPPOLITO IRENE 

13 05/05/2017 23996 D'AMICO BEATRICE 

14 05/05/2017 24015 MILITELLO EMMANUEL 

15 05/05/2017 24017 DI PALMA FRANCESCA 

16 05/05/2017 24052 BLUNDA GLORIA 

17 05/05/2017 24057 EURO ASSOCIAZIONE 

18 05/05/2017 24066 FVB  

19 05/05/2017 24075 AMATO VINCENZA 

20 05/05/2017 24079 ADRAGNA MARIANGELA 

21 31/05/2017 24080 BONOMO CATERINA 

22 05/05/2017 24091 DI GIUSEPPE VINCENZO 

23 05/05/2017 24109 GARBO GIUSEPPE 

24 05/05/2017 24113 PIZZO FABIO 



25 05/05/2017 24118 LA TORRE BENEDETTO 

26 05/05/2017 24119 BARONE SALVATORE  

27 05/05/2017 24207 ESPER S.R.L.  

28 05/05/2017 24360 EUROPARTNER FINANCE SRL 

29 05/05/2017 24393 ODDO MARIA ELENA 

30 09/05/2017 24586 MANZO MARGIOTTA ALESSANDRA 

31 12/05/2017 25294 SCHIFANO VINCENZO 

32 12/05/2017 25304 GEBBIA FRANCESCO 

33 17/05/2017 26074 GIURDANELLA ANNINA 

34 25/05/2017 27803 CRISTOFALO ANGELA 

35 25/05/2017 27834 BIANCO TECLA 

36 26/05/2017 28090 REVI.CON SAS 

37 26/05/2017 28123 FARINELLA PIER DAMIANO 

38 30/05/2017 28685 VERGHETTI PAOLO GIUSEPPE 

39 30/05/2017 28691 SCACCIA SIMONETTA 

40 30/05/2017 28692 TESE' MARIA 

41 30/05/2017 28728 MITTERER VITTFRIDA 

42 30/05/2017 28736 CUSUMANO SALVATORE 

43 30/05/2017 28862 BADAMI ANGELA 

44 31/05/2017 28927 INEUROPA SRL 

45 31/05/2017 28948 
CENTRO DI SOLIDARIETA'DELLA CDO 
NICOLA COPPOLA 

46 31/05/2017 28950 EMMA SCHEMBARI 

47 31/05/2017 28971 FERRANTELLI ANNA MARIA MARTA 

48 31/05/2017 28972 ARES SRL 

49 31/05/2017 28993 CAVARRETTA IRENE 

50 31/05/2017 29008 UIL CST TRAPANI 

51 31/05/2017 29078 RICHICHI VINCENZO 

52 31/05/2017 29090 SCARDINO ROSARIO 

 

Ai sensi dell’art. 6 dell’Avviso pubblico il presente elenco si trasmette ai soggetti 
proponenti. 

 
Il Responsabile del Procedimento 

F.to Agata Scandariato 
 
 
 
Il Responsabile degli uffici di Staff al Sindaco 

F.to Dott.ssa Elena Ciacio 
 

 


